innocētis. r hē qd d
belchias r vxor eius
lau. de. p filia sua rē.
b Quia nō sequit.
ē innē. au ea res tur
p r. l. s. enī laudarent
deū de liberatōe su
fanne a morte. tñ ma
gis laudabāt eā de li
beratōe sue innocen
tie. qz innocētia ē ma
gis bonum qz sit cor
poralis vita.
c Daniel at fac. est
magn? r qz et h rē
intonuit p pō qz sp
rit? erat in illō r zel
legis diuie. r s. etiaz
qz h sollicitudo ei? cū
ca p p m. qz l. s. est in
domo regis tñ solici
tus erat de his qz fie
bāt apd filios isrl.

Capitulum. XLIII.
Et rex a s t r a
ges. hie dñi
histoia belis
r histoia r vacōis po
nitur. r diuidit in du
as ptes. qz primo rē
pus qz histoia acci
dit epprimis. r secun
do histoia defendit
ibi. Erat qz idolum.
Circa primū aduer
tendū qz aliq̄ dicunt
istam ptem pncire

Et rex a s t r a
ges appositus
ē ad ptes suos r su
cepit cyrus ptes regnū ei?

et non filii pastoris et mares diligenter inuenit vitates que ipse erat nepos sui que occidi mandauerat et dina virum te mutat e aim et iuuenē recepit i gram credens q somnū suū fuisset iplētū in regno p̄dicto pueror. et ne potē suū tradidit ad custodiendū et nutriendū cuidaz de principib. postea vob rebellatib. p̄sis d a strages missus ē ille p̄nceps d eos. Et res cordat? cuiusdaz iuue que fecerat sibi a strages suavit occul te p̄tis et cyz i regem sibi eligeret i ipe p̄te eoz adiuuaret d ally age. et sic factum est. Et audies astyages p̄gregant exercitum et debellaret cyz ne potē suū. ipe tñ fina liter a cyro deuict? est. Cyrus tñ eū h̄siane tractauit et ei regnū hircanorū dimisit. vario autē filio astyages regnū mēdiū. ipe autē regnū p̄sarū sibi retinuit. ita m q regnū astyages et dary ipis momentib. ad cyrum deuenerit et iō cyrus astyages mortuo ei successit. et h̄ d̄. q̄ dicunt aliq̄ q̄ tūc accidit h̄storia susanne. et dictū ē nō v̄t cē ve rū. qz cyrus pest daniū regnauit annis. xxx. et dicit h̄sto rographi. et tñ qm̄ mortu? est adhuc erat fortis et p̄cedēs ad bellū qz pugnās d̄ maiefetas als maiefetas mortu? ē q̄tē qm̄ successit astyagiā ad mūr? erat. xxx. annor. v̄t cur cter. qz iā aī ipm̄ in bello deuicerat. et victū est. et sic nō v̄t qz cyrus aī mortē dary succederet astyagi p̄. annos vel circa. Et si autē dary mortu? ē daniel iā erat. lxx. an. fm̄ latinos. fm̄ hebreos. lxxij. qz a tpe q̄ fuerat transmi gatio fm̄ babilonē iā trāsierat. lxx. annis captiuitatē babilo nicē fm̄ latinos. fm̄ hebreos autē. lxx. annis. Et de regno sedechie aī captiuitatē dicit. et post trāsmigratiōz danielis i babilonē et daniel qm̄ duc? est in babilonem. p̄babilē ē qz ceter. an. vel circiter ad mūr? q̄ sumi sūt an nū. lxxij. Et sic nō p̄r̄ dicit qz daniel esset iuuenis illo tpe q̄ astyages mortu? est. q̄ nō fuit tūc h̄storia susanne. qz tē iuuenis erat. et d̄ in lra. Fuscatant deus sp̄m̄ iuuenis cui nomē daniel. et tē in lra d̄ qz daniel a die illa et de incēps fact? est magi? corā oī p̄lo. et sic p̄t? qz erat iue nis erate. qz a iue. nre sua fuit nor? in sapia. et i. c. a. Et iō nō v̄t solutio aliqz dicitis qz daniel h̄ d̄ iuuenis nō sumpt? qz iā erat magne erati. h̄ d̄ iuuenis respectu senis q̄ accusauerat susannā. qz iā erat dani. lxx. an. v̄t ex p̄d̄ ctis. Senes autē illi nō vident tūc fuisse maioris etatis cū adhuc in eis vigeret tāta p̄cupia carnalis. qz iam an te p̄ m̄stos annos dixerat daniel de vita hoīs. Et autē in potētatib. lxx. anni et ampli? eoz labor et dolor. Et icigē p̄t? qz h̄storia susanne nō accidit tpe q̄ cyz successit a stryagi. et iō dōm ē qz p̄ mortē astyagi q̄ h̄ norat cū d̄. Et rex astyages. designat ip̄s h̄storie seq̄ntē q̄ facta est sub balthasar vel euilmeradach p̄re suo. fm̄ qz d̄ in scol. h̄ sto. et iō ē principis. xiiij. ca. li. dani. Sic autē daniel erat p̄ necete erati et amic? reg? babilonis p̄pter sapiam suā. f̄es quēter ofisam. v̄t ex dictis in li. dani. nec adhuc erat de structū illud regnū babilōis p̄ cyrū et daniū. p̄ter qz hec h̄storia ponit iter scripturas nō canonicas p̄ h̄storiaz susanne. et aī h̄storia iudith q̄ origit p̄ destructiōz babilo nis. Et qz idoli. Sic describit h̄storia bel et dra (lonis. conis in q̄ ofidit daniel extirpator idolatrie. sicut in sa cto susanne ofisus ē p̄centor luxurie. et diuidit in duas p̄ ses. qz p̄rio ofidit danielis audacia ad aggrediendū ar

Erat autē daniel iuua regis et honorat? sup oēs ami cos ei? Erat qz idoli apd babilōis noie bel. et iped e banf i eo p dies singulos si mile arrabe. xij. et oues. xi. viniqz amphore. vi. rex qz colebat eū. et ibat p singlos dies adorare eū porro dani

dua ex fidei zelo. scdo eius ostantia ad sustinendum ad uerfa in mortis piculo ibi. Et cum audissent babilonq. Prima adhuc in duas. qz p̄rio ofidit audacia daniel ob ligando se ad rationē mortis in belis destructiōe. scdo i gerēdo se piculo itoricatoris et draconis interfectiōe ibi

el adorabat deū suū. Dixit qz ei rex. qre nō adoras bel. Qui tñdēs ait ei. qz si colo idola manufacta. s; viuen tē deū q̄ creauit celū et fraz et h̄ p̄atē oīs carnis. Et dixit rex ad eū. Nonne v̄t tibi esse bel viuens de? An nō vides quāta comedat et

Et erat draco. Cir a p̄mū q̄tuc: tangūf sez erroris accusatio. scdo erroris accusati v̄t ofitio. ibi. Et tra? rex. tertio d̄s̄at in uenio ibi. Occidit er go ullos. Circa p̄mū p̄siderandū qz idola habuerūt oīa a tpe nūm reg? assiror. qui mo: tuo p̄re suo belo noie fecit unaguem p̄ris ad sui solariōz et ei d̄ferebat tñ ho

noie et reuerentiā qz p̄fugitib. ad ipam p̄ebat. et ex hoc hoies ceperūt diuinū honorē ipendere illi imaginē. Ad hū? autē similitudinē in diuers loz fecerūt imagines am coz suoz mortuoz et eis ipendebāt honores. Et sic ido la fabricata sunt ad exemplū idoli bel p̄dica. Ita enā ex eo noiati sunt. qz p̄mū idoli vocati est belus sicut vo cabitur ille p̄ q̄ factū est idoli. Qm̄ autē p̄sūt noiauerūt. qz aliq̄ vocauerūt idoli suū bel. aliq̄ beel. aliq̄ beelzebub. et aliq̄ baal. apd babilonios aut vocabat bel. et h̄ eqd d̄z hic. b Erat qz idoli apud baby. et dies sile arrabe. xij. Simila est farina delicatissima. Artaba est gen? mēs sure p̄tinens tres modios. sed cui? q̄ntitatis sit modius hic acceptus nō h̄t p̄ certitudinē. qz q̄ntitas modij varia tur fm̄ diuersas ciuitates et terras. s; possum? hic aliq̄ d̄ coeclurare p̄ lram sequētem. Ille enī. qz. arrābe cōtines bant. p̄. vi. modios farine. et tñ faciebāt de pane q̄ntum sufficiebat sacerdotib. belis et familie coz. q̄ dicunt fuisse lxx. j. eo. ca. e Am̄qz amphore sex. Amphora ē vas q̄dratū habens duas anlas ad moū aurū et dicit q̄. lxx. et h̄. Amphora at̄ p̄tinet apd grecos pedē q̄dratū de vino. et tunc non accipit solū p̄ vale in generali sed etiaz p̄ certa mēsura. q̄ntum autē amphora t̄ncat apd babilo mos de quibz est hic sermo nō habetur p̄ certitudinem in littera. sed solum p̄ p̄iecturam fm̄ sufficientiam p̄so nati q̄bz misrabat illud vinū sicut dicit ē de farina. d Rex quoqz colebat eum et. credens aliquid diuinū esse in eo ex tanta comestione. P̄s enī gentes semp estī maucrat deū esse aliquid magnū supra hoīem. et iō om̄ nia mirabilia excedētia v̄tutem humanā vel fm̄ rem vel fm̄ op̄mionem colebant et deos.

e Porro daniel adorabat eum suum. i. deum celi qui licee sit deus omnū p̄ creatiōem. dicit tamen deus dani elus sp̄aliter p̄ cultum sp̄alem sequitur. f V̄t co. ado. manufacta. qz i talibz nihil p̄t esse diuini tatis. cū sint infra hoīem sicut qdā opa humana. g Sed vi. deū et. qz ipe ē formaliter vita. cū de? sit suū intelligere qd est nobilissimū viuere. et h̄. xij. meta. Et etiam deus vita effectiue causans in alijs vitā et morus. et d̄. Act. xvij. In ip̄o viuimus mouemur et sumus. h Et habet p̄atē omnis carnis. qz p̄t oīa ad nihil lum redigere sicut de nihilo creauit oīa. i Et dicit rex ad eum. Nonne videtur tibi bel esse deū viuens et. Argumentum autem sumit qz v̄nat ex com mēstione. qz nihil carens vita comedit. cum sit actus ve getatiue anime. et ait daniel et. inrruic? iucno est et. et p̄ consequēs nō habens vitam nec v̄scera ue-

Danielis

hmoi membra cibum accipienda. et sic puz pmissi. serro-
nis excusatio p danielē. b Et iratus rex. hic dicitur po-
nunt erroris accusati dicitur. et h est qd dicitur. Et irat' rex
et cō fuit qz ille expese fiebat de bursa regis. et alia neces-
sa ta sacerdotū dabant a coitate ppli. et sic erat in graua

obseruata apud oēs
geres. qñ de iure gen-
tū q sacerdotēs va-
cates dno cultui re-
cipiebāt necessaria a
coitate ppli. et ab il-
lo q pbat coitan. et h
dicitur. Benef. xiv. qz sa-
cerdotes egypti no se-
pulsū redere posses-
siones suas tempore
famis qz eis victua-
lia pbebat et hoies
is publici qd sequit.
ptz in lra viginti.

c Tu rex pone escas
sup mesam añ bel et
vinū misce. tpa aq
fm modū illi. te re i
q ppter vini fortitu-
dine nō bibit sine aq
d At clau(m) murtos.
de ostiū et signa anu-
lo tuo h ei erat mo-
sigillādi antiqz. et
be. Heter. viij. et in a-
nylo isto erat imago
regis sculpta. sequit.
e Contēnebāt autē.
h ē p nihilo hebāt fa-
cere tale obligationē
et causa subdit.

f Quia fecerāt sub-
mēsa absconditū in
ironi ad quē venie-
bant p viā subterra-
neam de domibz i qz
bus manebant extra
templum qd de leui
poterat fieri in cui-
tate babilonica q nō
erat hīrata nisi valō
diffuse. qz vt dictum

est s. Dan. iij. ca. Lmīta s babilonica tenebat. viij. leu-
cas in qdru. ita q intra ciuitatē erāt agri et vinee et silia.
in qbz crefebāt terrenastrētia s quibz poterāt hoies diu
vinere obfidionis tpe s Factū est igit. hic ponit in
qñtū erroris. nuētio. h Quia postqz egressi sunt. s. sa-
cerdotes de tēplo. i Preceptū daniel pueris suis. i.
seruis. h Et attulerūt cinerē et p totū templū cribra-
tur corā rege. ad h vt videret rex manifeste q nulla vesti-
gia erāt ibi qñ eruit de templo. et signatū est ostiū vt de-
phenderētur sacerdotes p viā aliā intrasse qd ptz in lra
viginti. l Et statimqz cū aperuissent ostiū intuit' rex
mesam. ad videndū si ebaria erāt comesta. m Erda
mauit voce magna. ad laudandū deū suū. n Da-
gnus est bel. in vīute q tanta comediti. vidit enī men-
sam vacuā q totū comedit. o Et nō est apd te do-
lus quisqz. i. illa frauduleuria quā daniel affirmabat.
p Et risit daniel. et regis simplicitate.

bibat quotidie. Et ait da-
niel artides. Ne erres rex.
Iste ē enī intrinsec' lute' fo-
rinsic' ere. neqz comedit a
liqui. Et irat' rex vocauit sa-
cerdotes ei' et ait eis. nisi di-
xerit' m. qd ē q comedit im-
pelas has moriemī. Si at
osiderit' qm bel comedit h
moriet' daniel. qz blasphemā
uit i bel. Et dixit daniel reg-
gi. Fiat iuxta vrbū tuū. erāt
autē sacerdotes bel. lxx. exce-
ptis vxozibz et puulis et fi-
lijs. Et venit rex cū danielē
in tēplū belis. et dixerūt
sacerdotes belis. Ecce nos
egrediemur foras et tu rex
pone escas et vinū misce' et
claude ostiū et signa anulo
tuo. et cū ingressus fuertis
mane. nisi iueneris oīa come-
sta. a bel morte moriemur.
vel daniel q mēit' ē adūsū
nos. Cōtēnebāt at. qz fece-
rāt sō mēsa absconditū intro-
itū et pillū igrediebant sp et
deuorabāt ea. Factū ē igit
postqz egressi sūt illi. et rex
posuit cibos añ bel' pcepit
daniel puer' suis et attule-
rūt cinerē et cribrauit p to-

q Et tenuit regem ne ingrederet intro. donec vidisset
vestigia illoz q de nocte intrabat ad comedendū ea que
erant posita sup mesam. ppter qd sequitur.

r Et dixit. s. daniel regi. s Ecce paumentū. animū
aduerte cui' vestigia et. vestigia aut infantium a vesti-

tū templū corā rege. et gres-
si clauerūt ostiū et signāces
anulo reg' abierūt. Sacer-
dotes autē ingressi sūt nocte
iuxta osuerudinē suā et vxo-
res et filij eoz et cōcedere oīa
et biberūt. Surrexit at rex
pno diluculo et daniel cum
eo. Et ait rex. Salua nesci
signacula daniel. q risit.
salua rex. Et statim cū ape-
ruisset ostiū. intuit' rex me-
sam exclamauit voce mag'
Magn' es bel' et nō ē apd
te dol' qsqz. Et risit dani-
el et tenuit regē ne ingrederē-
tur intro. et dixit. Ecce pau-
mentū. animaduerte. cui'
vestigia sūt hec. Et dixit rex
Uideo vestigia viroz et mu-
lierū et infantū. Et iratus
est rex. Tūc apprehendit rex
sacerdotes et vxores et filios
eoz et onderūt ei abscondi-
ta ostiola p q igrediebātur.
et sumebant que erāt sup
mesam. Occidit s illos rex.
et tradidit bel in prātē da-
nielis. qui subuertit eū et
templū eius. Et erat dra-
co magnus in loco illo. et
colebant eum babilonij.

gñs viroz distinxit p
qñtū pedis. q mē-
nor est in pueris qz
viris. Vestigia autē
viroz distint a vesti-
gñs viroz p figuraz.
qz multes hnt cal-
ciamēra alteri' figu-
re qz vni in terra illa
t Et iratus est rex.
qz p euidēs signū cor-
gnouit se s salutarē
sacerdotum.

v Tūc apprehēdit
rex sacerdotes et. tā
qz conuictos.

f Et osiderit ei ab-
scōditā ostia. qz fuerūt
positi in qōbz et torz
mentis ad talia reue-
mentis ad talia reue-

7 Occidit (landū.
ergo. Hic dicitur ponit
erroris inuentū et tū
partio p morte sacer-
dotū et destructōem
idoli et templi. et h est
qd dicitur. Occidit s
illos rex. i. occidit fecit.

3 Et tradidit bel in
prātē danielis. ad
faciendū qd dicitur.

a Qui subuertit eum. i. idolam cōtinuendo.

b Et templum eius. apm destruendo.

c Et erat draco. Hic osiditur danielis audacia in inua-
sione draconis venenosi. et diuiditur in duas pres. quia
primo ponit inuasionis rō. scō ipa inuasio ibi. Tu autē
rex. Rō aut inuasionis fuit. qz rex volebat vt daniel dra-
conem coleret. et hoc est qd dicitur hic.

c Et erat dra. ma. in illo loco. i. in babilone in quodam
templo in quo locus subterrane' erat vbi ille draco erat.

d Et colebant eum babilonij. quia sicut dictum est qñ
homines videbant insolitum quid et mirabile excedens
hominis virtutem reputabant illud tanqz deum. Do-
dus autem colendi vt dicunt aliqui erat per quemdam in-
strumēta scā decocto vitulino plena aq. et iō dicebant hy-
drulia. ab hydros qd ē aq. Sacerdotes igit i l' tēplū gen-
tūcāt illa hydrulia vq. et sic reddebāt somnū terribilem.

Danielis

in vertice eius. Angelus autem apparuit in corpore assumpto. et sic dicitur a prebendisse caputque posuit manum super caput eius. Et portavit eum capillum suum. Non est sic intellegendum quod unus angelus solus ringeret capillos eius. sed totum corpus suum quod dicitur quod posuit manum super caput eius. et dicitur est.

b Posuitque eum in babilone super lacum in imperio spiritus sui. et utrumque suum. nec est mirum si angelus portaverit hominem in modico tempore. quia unus angelus revolvit orbem circulariter in uno die ad quem tota terra preparata non est nisi quasi punctus. leg. **c** Et ait daniel. Recordatus es mei deus. prius enim benedixit deum quem sumeret cibum. hec est enim consuetudo laudabilis. **d** Venit ergo hic pontifex liberatio daniel de lacu cum dicitur. Venit ergo rex die septimo. quia daniel erat ad deminutus ad hunc statum ibi

per dies naturales. **e** Et lugeret daniel. quia phabiter credebat ipsum mortuum. **f** Et ecce daniel sedens. vivus et sanus. **g** Et exclamavit rex voce magna dicens magnus es domine deus danielis. visio enim miraculo magnificavit divinam potentiam. **h** Et extraxit eum. Nam enim transierat seditio populi. et maritime quia videbant per effectum virtutis dei ipsius. **i** Porro illos qui perditionis eius causa fuerat. incursado multitudinem populi ad clamorem perierat et sedi-

tionem. **l** Intromisit in lacum. **m** Quod enim fuit istud secundum legem talionis. et quod declarata fuit iusticia danielis. **n** Et devorati sunt in momento. id est quod appuit salvatio danielis magis miraculosa. **o** Tunc rex ait. **p** Paueat habitates terre. **q** Viso enim miraculo predicto rex voluit magnificare divinam potentiam non solum in babilone sed in toto regno sibi subdito. **r** Et est quod dicitur hic. **s** Paueant. id est timeant blasphemare. **t** Habitantes in universa terra. **u** Hypbole est. ad exemplum danielis magnitudinem sui regni quod non est terra erat sibi subiecta. **v** Deum daniel. **w** Et est deus omnium. dicitur tamen deus danielis per cultum suum. quia ipsi danielis specialiter saluaverat per evidens miraculum. **x** Et est quod subditur. quia ipse liberator et salvator faciens signa id est opera super naturas que homines inducunt ad cognoscendum divinam excellentiam. quia divina potentia et misericordia cognita est in liberatione danielis. et sua iusticia in suorum accusatorum devoratione. et per hoc rex gentilis et populus ei subiectus fuit inductus ad laudandum deum qui est benedictus in secula seculorum Amen.

sedens in medio leonum. **Et** exclamavit voce magna rex dicens. **M**agnus es domine deus danielis. **Et** extraxit eum de lacu leonum. **Porro** illos qui perditionis eius causa fuerat intromisit in lacum. **Et** devorati sunt in momento coram eo. **Tunc** rex ait. **Paueat** habitantes universam terram danielis quia ipse est salvator et liberator faciens signa et mirabilia in celo et in terra qui liberauit danielem de lacu leonum.

Explicet daniel ppheta.

Explicet postilla Nicolai de lyra super historias Susanne et belis et dracontis.